
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

«28»февраля 2014                                                                                                                    №  47 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев Протокол заседания Комиссии по землепользованию и застройке 

Александровского сельского поселения от 22.01.2014 № 1, руководствуясь Уставом 

муниципального образования "Александровское сельское поселение", Положением о 

публичных слушаниях в Александровском сельском поселении, утверждённым решением 

Совета поселения от 31.01.2006 №29, ст.33 Градостроительного Кодекса РФ, ст.54  Правил 

землепользования и застройки МО "Александровское сельское поселение", утвержденных 

решением Совета Александровского сельского поселения  № 378 от 25.04.2012г., Положения 

"О публичных слушаниях в Александровском сельском поселении", утвержденного 

решением Совета Александровского сельского поселения  от 31.01.2006 № 29, в целях 

выявления и учета мнений и интересов жителей Александровского сельского поселения, 

соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Вынести на публичные слушания вопрос по внесению в Правила землепользования 

и застройки МО Александровское сельское поселение Александровского района Томской 

области статьи 24.1 "Ограничения использования земельных участков и объектов 

капитального строительства на территории в границах зон затопления паводком 1% 

обеспеченности", по инициативе главы Александровского сельского поселения.  

2.Вынести на публичные слушания вопрос по изменению одного вида разрешенного 

использования на другой вид разрешенного использования земельного участка, 

расположенного в территориальной зоне Специального назначения С-4 (Зона зеленых 

насаждений специального назначения), под строительство и дальнейшую эксплуатацию 

коллективный гаражей в капитальном исполнении общей площадью 168 кв.м. в районе ул. 

Заводская (за зданием Федерального казначейства),по инициативе главы Александровского 

сельского поселения. 

3.Вынести на публичные слушания вопрос по изменению одного вида разрешенного 

использования на другой вид разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 70:01:0000018:353 площадью 2241 кв.м., расположенного по адресу: 

Томская область, Александровский район,с.Александровское,ул.Партизанская,85/2,участок 

Б,  в территориальной зоне П-3 (производственные зоны предприятий  пищевой отрасли III 

класса вредности (СЗЗ-300м)),  на  И-1 зону инженерно-технических сооружений, сетей и 

коммуникаций под строительство  блочно-модульной станции  обезжелезивания воды. 

4. Провести публичные слушания 05.05.2014 в 17 часов 00 минут по вопросам, 

указанным в п.1, п.2 и п.3 настоящего постановления, в музее истории культуры МБУ 

"КСК", расположенном по адресу: с. Александровское ул. Лебедева, №30. 

5.Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

О назначении и проведении публичных 

слушаний по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования  

Александровское сельское поселение 

Александровского района Томской области 

и изменению вида разрешенного  

использования земельного участка  



 1 

౼  Герцен И.А.- председатель комиссии;  

౼  Волкова Н.Н.- секретарь комиссии;  

౼  Жукова И.О.- член комиссии; 

౼  Фисенко С.А.- член комиссии; 

౼  Матвеева А.А. - член комиссии; 

౼  Колесова А.С.- член комиссии. 

          6. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по 

внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Александровское сельское поселение Александровского района Томской области и 

изменению вида разрешенного использования земельного участка, согласно приложению. 

7. Ознакомление с информацией, приём замечаний и предложений граждан по 

вопросу публичных слушаний осуществляет начальник Учреждения архитектуры И.О. 

Жукова ежедневно в рабочие дни до 17 часов 00 минут 30 апреля 2014 года по адресу: 

Томская обл., Александровский район, с. Александровское, ул. Ленина, № 7.  

8. Опубликовать объявление о проведении публичных слушаний в газете 

«Северянка». 

9. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования 

"Александровское сельское поселение" в сети "Интернет". 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава поселения                                                          Д.В.Пьянков        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: в дело, прокуратура, Герцен И.А., Жукова И.О., Волкова Н.Н., Фисенко С.А., 

Матвеева А.А., Колесова А.С. 

 

 
 



 2 

Приложение к постановлению 

администрации Александровского 

сельского поселения от 28. 02.2014 

№_47___ 

 

План мероприятий 

по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования Александровское сельское 

поселение Александровского района Томской области и изменению вида разрешенного 

использования земельного участка 

 

№ 

п/п 
Содержание мероприятия Срок Ответственные 

1. 

Оповещение жителей, организаций 

и предприятий о месте и времени 

проведения публичных слушаний 

Не менее, чем за 10 

дней до дня 

проведения 

публичных 

слушаний 

Колесова А.С. 

Фисенко С.А. 

Жукова И.О. 

Волкова Н.Н. 

2. 

Подготовка необходимой 

документации для проведения 

публичных слушаний 

Не позднее, чем за 

10 дней до дня 

слушаний 

Жукова И.О. 

Волкова Н.Н. 

3. 
Подготовка помещения для 

проведения слушаний 

Не позднее 1 дня до 

начала слушаний 
Матвеева А.А. 

4. 
Регистрация участников публичных 

слушаний 

В течении 1 часа до 

начала слушаний 
Волкова Н.Н. 

5. 
Открытие и ведение публичных 

слушаний 
В день слушаний Пьянков Д.В. 

6. 
Ведение протокола публичных 

слушаний 
В день слушаний Волкова Н.Н. 

7. 
Подготовка заключения по 

результатам публичных слушаний 

В течении 3-х 

рабочих дней со дня 

проведения 

слушаний 

Жукова И.О. 

Волкова Н.Н. 

8. 
Обнародование заключения о 

результатах публичных слушаниях 

В течении 3-х со 

дня подготовки 

заключения 

Жукова И.О. 

Волкова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 


